
Pünkösd ünnepén indul útjára a Deb re cen-Nyíregyházi 
Egyházmegye lap ja, az Örömhír. Azt szeretnénk, ha üzenetet 
vinne az Egyházmegye hí ve inek, közösségeinek, hogy aki ke-
zébe veszi és elolvassa, annak örömére váljék. Az sem véletlen, 
hogy Pünkösd ünne péhez kapcsolódik az első szám.

Pünkösd az Egyház születésnapja. Ekkor jött el a Szentlélek 
és töltötte el isteni erővel az apostolokat. Ők pedig bátran kiálltak 
a nép elé és hirdették nekik az evangéliumot, az örömhírt. Hirdet-
ték, hogy Jézus feltámadott a halálból és életet szerzett nekünk. 
Akik megértették ezt az üzenetet, azok az apostolok közösségé-
hez csatlakoztak. Így született meg és indult útjára Krisztus Egy-
háza, az evangélium törvényét követő emberek közössége.

A mi egyházmegyénk, a Debrecen-Nyíregyházi Egyházmegye 
születése is Pünkösd ünnepéhez kapcsolódik. 1993-ban ezen 
az ünnepen alapítatta II. János Pál pápa a mi egyházmegyei kö-
zös ségünket. Ezzel is jelezni akarta, hogy ugyanazt a feladatot 
kaptuk, mint az első keresztények: hogy életünket az evangélium 
törvényéhez igazítsuk, és továbbadjuk az örömhírt a körülöttünk 
élő embereknek.

Most – az Örömhírlap útra indí tá sával – ezt a pünkösdi fel-
adatot szeretnénk teljesíteni. Szeretnénk – ha ilyen formában is 
– eljutna minél több emberhez az Istenről szóló, vallásos életün-
ket gazdagító „jó hír”. Ezért a lap segíteni akar abban, hogy jobban 
megismerjük hitünk igazságait, egyházmegyénk életét. Hírt aka-
runk adni arról, hogy mi történik az egyházközségekben, hogyan 
éljük meg hitünket, és milyen örömeink vannak. Hiszen az Egy-
házmegye olyan, mint egy nagy család, ismernünk kell egymást, 
hogy bátorítást meríthessünk egymás példájából.

Azzal a kívánsággal bocsátom útjára az „Örömhír” lapot, hogy 
egyházmegyénkben a jó hírnek hordozója legyen, bátorítson 
jótettekre, és szolgáljon mindnyájunk örömére. Fogadják szere-
tettel!

Kísérje Isten áldása!
Bosák Nándor, debrecen-nyíregyházi püspök
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A mi hitünk

Ki vagy Te édes fény, mely betölt engem,
És beragyogja szívem sötétségét?
Mint anyai kéz vezetsz engem, 
S ha elengednél, egy lépést sem tudnék tenni.
Te vagy a tér, mely körülfogja
És magába rejti létemet. Tőled elhagyatva
Elsüllyednék a mélyben, a semmiben,
Melyből a létre hívtál.
Közelebb vagy hozzám, mint én magamhoz,
Bensőbb vagy, mint a legbensőm – 
Mégis elérhetetlen és felfoghatatlan vagy,
Szentlélek! Örök szeretet!
 (Edith Stein)

Az újszövetségi Szentírás nemcsak 
Krisztus és az Egyház szoros kapcsolatát 
mutatja be, hanem beszél a Szentlélekhez 
fűződő szoros kapcsolatról is. A Szentlélek 
nélkül az apostolok nem hirdethették volna 
az evangéliumot akkora bátorsággal, s nem 
lehettek volna Jézus tanúi a föld végső hatá-
ráig (vö. Lk 24, 49; Csel 1, 4-8). A Szentlé-
lek segítsége nélkül az Egyház nem létezne. 
Az egyházatyák gyakran hangsúlyozták a 
Szentlélek és az Egyház szoros kapcsolatát, 
pl. Szent Ireneus a II. századi gnosztikus vi-
tában: „ahol az Egyház, ott van Isten Lelke, 
és ahol az Isten Lelke, ott van az Egyház, és 
vele minden kegyelme”. 

Mégis gyorsan feledésbe merült a Szent-
lélek fontossága az Egyházban, ami a XX. 
századig tartott. A karizmatikus előretöré-
sek, melyek gyakran szót emeltek az Egy-
ház túlzott intézményes megjelenése ellen 
termékenyen hatottak az egyháztan nyuga-
ti fejlődésére. A feledésbe merült Szentlélek 
jelentősége azt eredményezte, hogy az Egy-
házat majdnem kizárólag a Megtestesülés 

meghosszabbodásaként szemlélték, és egyre 
kevésbé tekintették a Szentlélek megnyilat-
kozásának. 

Az Egyház eredetében lényegileg Krisz-
tus alapítása, amelyet a Szentlélek befejez. 
Szent Ireneus Isten „két kezéről” (a Fiúról 
és a Lélekről) beszél, amelyekkel Ő formál-
ja az embert. Ezt a képet kiválóan lehet alkal-
mazni az Egyháztanra is, amely egyszerre 
gyümölcse a Fiú küldésének és a Szentlé-
lek megszentelésének. A Szentlélek tehát az 
Egyház egyik alkotója.

Jóllehet a II. Vatikáni Zsinat sem pótol-
ta teljes terjedelmében a zsinat előtti Egyház-
tan pneumatológiai hiányosságait, de mégis 
többször említette a Szentlelket az Egyház 
kapcsán. Áttörést jelentett ezen az úton XII. 
Piusz pápa Mystici Corporis kezdetű encik-
likája (1943), melyet a zsinati atyák is bedol-
goztak az Egyházról szóló dokumentumok-
ba. Bár a zsinat megtartotta a krisztocentri-
kus hagyományvonalat, a pneumatologikus 
vonalat kiterjesztette. Így van szó az Egyház-
ról, mint Krisztus testéről, Isten népéről és 

az üdvösség egyetemes szentségéről. „Meg-
adván nekik a Lelkét, misztikusan testvérivé 
tette őket, egy testbe összegyűjtve valameny-
nyi nemzetből (Lumen Gentium 4, 7, 8, 12. 
stb.). Az Egyház tehát nem csak a maga hi-
erarchikus struktúrájából él, hanem a Lélek 
által neki juttatott karizmákból is. Ezek a ka-
rizmák mindenki javát, és az Egyház építését 
szolgálják. 

H. L. atya

A szentlélek segítsége nélkül 
Az egyház nem létezne

Az egyház mint  
A lélek teremtménye

A legújabb teológia úgy szemléli 
az Egyház misztériumát, mint a Lélek 
térségét, mégsem lehet elfeledni, hogy 
az Krisztus alapítása.

Az a kifejezés, hogy az Egyház a 
Lélek teremtménye, azt jelzi, hogy az 
Egyházhoz tartozás ismérvei közül 
az első lelki jelentőségű: „az Egyház 
kö  zös ségébe azok épülnek be teljesen, 
akik Krisztus Lelkét hordozzák ma-
gukban (Lumen Gentium 14). 

A húsvéti misztérium gyümölcse
Az Egyház abból él, hogy az Atya küldte a Fiút, és a 
Fiú elküldte a Szentlelket. Ez a két küldés nem egymás 
melletti, ám egymástól független tény, hanem az üdvtör-
ténetben differenciált egységet alkotnak. „Isten elküldte 
Fiának Lelkét a szívünkbe” (Gal 4,6). Szent János evan-
géliumában a Lélek elküldését maga Jézus ígéri meg. A 
Lélek lett a húsvéti misztérium gyümölcse, amely kiárad 
az Egyház és az egész világ életére egyaránt. Nem lehet 
rendelkezni fölötte, mert „a Lélek ott fú, ahol akar” ( Jn 
3,8). Az Egyház mégis kiváltságos helye a Lélek műkö-
désének, akitől megkapja négy jellemzőjét: az egységet, 
szentséget, katolikusságot, apostoliságot.



imre AtyA válAszol
A katolikus újságokat olvasók előtt 

nem ismeretlen az „Imre atya válaszol” 
vagy a „Lelkiatya válaszol” című rovat, ame-
lyet az általam nagyrabecsült, Erdődy Imre 
sajóvámosi plébános ír hosszú évek óta.

Az Örömhír című egyházmegyei lap 
szerkesztői hasonló feladatra kértek fel. 
Juhász Imre atya vagyok és Baktalóránt-
házán, plébánosként teljesítek szolgála-
tot. 

Mindezek előrebocsátása után szere-
tettel köszöntöm a kedves olvasókat. Az 
evangéliumokban többször olvashatunk 
arról, hogy segítségért fordultak Jézushoz 
nemcsak a testi-lelki betegek, hanem azok 
is, akik az igazságot keresték, akik az Is-
tennek tetsző tökéletesebb életre töreked-
tek. De nem volt mindenki olyan bátor, 
mint a gazdag ifjú, aki szemtől-szembe 
merte megkérdezte Jézust. Gondoljunk 
Zakeusra, aki a zöldellő fa lombjai kö zött 
megbújva próbált Jézushoz közelíteni, 
de olvashatunk Nikodémusról is, aki az 
éjszaka leple alatt, titokban beszélgetett 
az Úrral.

Sok lelki probléma, félelem, nyugta-
lanság forrása lehet az, hogy a bennünk 
lévő kérdésekre nem találunk választ, sem 
olyan embert, aki ezekre kielégítő feleletet 
tudna adni, vagy a bennünk lévő kételyt 
olyan egyszerűnek, kellemetlennek tart-
juk, hogy nem merünk vele előrukkolni.

Ebben is szeretne segítségére lenni 
az Örömhír lapunk, amikor akár jeligés 
levelére a lap hasábjain keresztül, illetve 
név és cím ismeretében névreszólóan 
postai úton keresztül is próbálok levelére 
válaszolni.

Ezért bíztatok minden kedves olvasót, 
amennyiben úgy érzi, hogy ez a pár sor 
neki íródott, és megtisztel a bizalmával 
bátran forduljon hozzám. Érdeklődve 
várom sorait, és a tőlem telhető legjobb 
választ igyekszem majd megadni.

Szeretettel: Imre atya

Levelezési cím:
Juhász Imre atya
4561 Baktalórántháza, Köztársaság tér 1.

A mi hitünk

emléktöredékek
Mindszenty bíboros 1946 novemberében Debrecenben, a Szent Anna templomban 
szentelte püspökké Bánáss Lászlót, aki később Veszprémben folytatta szolgálatát. 
A bíboros debreceni útjának egyik állomása Püspökladány volt. Itt találkozott vele 
személyesen Nagy István az akkori püspökladányi káplán, jelenleg fülöpi plébános, 
akire nagy hatást gyakorolt Mindszenty személye. 
A hercegprímás a debreceni börtönben meglátogatta egyik pap testvérét. Ez a láto-
gatás tett mély benyomást a szintén ártatlanul elitélt Géczy István köztisztviselőre, 
akit a börtönben a plébánossal és 25 másik fogolytársával együtt – reformátusokat, 
katolikusokat egyaránt – megáldott a bíboros.

2005-ben Mindszenty bíboros élete 
három jelentős eseményének évfordulójá-
ra emlékezünk. 90 éve szentelték pappá, 
60 esztendővel ezelőtt foglalta el érsek-prí-
mási székét Esztergomban, és 30 év múlt 
el azóta, hogy megtért az örök hazába.

A nagy magyar főpap lelkipásztori 
programját pontosan meghatározta fő-
pásztori jelmondatával: Pannonia Sacra. 
Vajon mit akart ezzel kifejezni?

Súlyos időben, 1944 márciusában lett 
veszprémi püspök, ekkor sűrítette prog-
ramját a „Pannonia Sacra” kifejezésbe. 
Ezt a főpásztori jelmondatot esztergomi 
érsekként is megtartotta, s hirdette élete 
végéig.

Mit jelent magyarul a kifejezés? Nem 
azt jelenti, hogy „Szent Pannónia” vagy 
„Szent Magyarország”, netán „Keresztény 
Magyarország”. Itt a Kárpát-medencé-
ben – Mindszenty szerint – létezik, jelen 
van egy sajátos provincia, tartomány. Ez a 
Pannonia Sacra, vagyis a szentül élni aka-
ró magyarok közössége. Kik ennek a tar-
tománynak a polgárai? Akik komolyan, 
tudatosan, egész személyiségükkel meg 
akarják élni katolikus hitüket közelítve a 
szentség egyre magasabb szintjeihez. 

E sajátos közösségi életprogramot 
pontosan leírta Szent Pál a tesszaloni-
kai hívekhez írt első levelében: „Megtanul-
tátok tőlünk, hogyan kell istennek tetsző 
életet élni. Éljetek hát így, s haladjatok egy-
re előbbre. Az az Isten akarata, hogy szen-
tek legyetek… Mindegyiktek szentül és 
tisztességesen éljen… Az Úr, nem bűnös 
életre hívott bennünket, hanem szentség-
re.”(Tesz 4, 1-7.)

De Mindszenty mindehhez sajátos 
magyar színt is ötvözött. Pannonia Sac-

ra – e kifejezésben ott van az ősi magyar 
ének pontos helymeghatározása: híres 
Pannonia, virágos kert, amelyet hűségesen 
öntöz, gondoz a Szűzanya. Kik tartoznak 
tehát a „szent” Pannonia tartományba? 
Akik a Magyarok Nagyasszonya oltalma 
alatt folyamatosan törekszenek tudatosan 
és következetesen szentté válni.

És Mindszenty erősen hitte: ha a szen-
tül élni akaró magyarok közössége elég 
erős a szentség megélésében, akkor képes 
formálni, alakítani, magasabbra emelni a 
teljes magyarságot, az egész nemzetet. 

Ez volt Mindszenty programjának lé-
nyege: erősíteni, mozgósítani, átlelkesíteni 
a rábízott katolikus közösség minél több 
tagját. Mert ha egyre több az imádságos 
ember, a szenvedéseivel is engesztelő em-
ber, Istenhez hűséges ember, a Magyarok 
Nagyasszonyát, mint édesanyát szerető 
ember, magyar hazájához, anyanyelvéhez, 
szülőföldjéhez jóban-rosszban ragaszko-
dó ember; az egyház és a haza ellenségei-
vel bátran szembeszálló ember, – akkor az 
egész Magyarország erősödik, gyarapodik, 
emelkedik.

Mészáros István
nyug. egyetemi docens

MTA doktora

PAnnoniA sAcrA
„…a híres Pannonia, virágos kert, amelyet hűségesen ön-
töz, gondoz a Szűzanya…”

3



II. János Pál 1920–2005 Totus Tuus! – Egészen a tiéd!

Sokan voltunk, akik nem hittünk a ne-
gatív híreknek és meg is tehettük, hogy 
útra keljünk április első napjaiban 
Róma felé. Forgalmi dugót, káoszt nem 
találtunk sehol. Némelyek szerint még 
maguk az olaszok is megijedtek a beha-
rangozott tömegtől, így nem mertek au-
tóba ülni...

Amikor megérkeztünk, egyetértő-
en összebólintottunk: itt kellett lennünk. 
Radnóti szavait követve megélhettük, hogy 
aki géppel száll fölébe, annak máshogy néz 
ki a valóság, mint aki átéli azt. Idehaza, Ma-
gyarországon többségben voltak a gyász-
szalagos képek, búslakodtak a hívek, mert 
legtöbbjük valamiféle veszteségként élte 

meg II. János Pál halálát. 
Az Örök Város azonban 
ünnepelt, nem is akárho-
gyan. Senki nem hívta – lát-
szólag – ezt a közel 3 millió 
embert, mi mégis mentünk, 
mert ott volt a hang, a hí-
vás a szívünkben. Minden-
ütt mosoly, ének és vidám-
ság fogadott bennünket. Ez 
így egy kicsit visszatetsző 
akkor, amikor egy temetési 
szertartásra gondolunk, itt 
mégis más volt a helyzet.

Már csütörtök este elkezdődött az 
ünneplés. Előbb a Rómába érkezett 
magyar zarándokok számára tartottak 
szentmisét, amelyen több állami és egy-
házi vezetővel együtt Bosák Nándor püs-
pök atya is részt vett. Ezt követte az éj-
szakai virrasztás a Lateráni Szent János 
bazilikában, ám az igazsághoz hozzátar-
tozik, hogy a résztvevők nagyobbik része 
szabad ég alatt kapcsolódott be a prog-
ramba, mivel a létszám túltett minden vá-
rakozáson. Itt aztán folytatódott az utcá-
kon már megkezdett közös éneklés, meg-
ható tanúságtételeket is hallhattunk és 
egyetértően jegyeztük meg a mellettem 
álló fiatal pap barátaimmal: jó nekünk itt 
lennünk! Igen, ma is él, lélekben tovább-
ra is köztünk van a szentatya, s ezek a na-
pok nem a halál, hanem az élet üzenetét 
hozták közel mindannyiunkhoz.

Másnap, pénteken a Circus Maximus 
színhelyét választottuk, mivel a Szent 
Péter tér már hajnalban megtelt zarán-
dokokkal. Kivetítőn keresztül kapcso-
lódtunk be a szertartásba, amely előtt és 
után folyamatosan körtáncok és kö zös 
éneklések jelezték a hívek – többnyire 
fiatalok – örömét. Itt is meggyőződhet-
tünk róla, hogy ez a pápa nagyon közel 
állt a fiatalokhoz, s kedvességét, figyel-
mességét most megpróbálja a világ ifjúsá-
ga valamiképpen viszonozni. Akik mégis 
könnyekre fakadtak, inkább örömükben, 
vagy meghatódottságukban tették ezt. A 
fájdalom felett győzött a boldogság, s a 
mennyország előíze volt végig jelen ezek-
ben az eseményekben.

Délután, hazaindulás előtt még le-
hetőségünk volt ellátogatni a Szent Pé-
ter térre, ahol több nemzet zarándokával 
sikerült néhány szót váltanunk. Minden-
ki a reményről tett tanúságot, a feltáma-
dás öröme ragyogott az arcokon. Azt is 
mondhatnánk, a Mennyei Atya nagysze-
rűen időzítette a lengyel egyházfő haza-
hívását, hiszen húsvét idején még halálá-
val is az örök életről tett tanúságot II. Já-
nos Pál pápa.

Hazajöttünk. Új feladatok várnak 
ránk, miközben szívünkben hordozzuk a 
megélt élmények derűjét és azóta is gyak-
ran ismételgetjük a fontos mondatot: Ne 
féljetek!

Gégény István

mennyei születésnAPot ünnePeltünk
II. János Pál pápa temetése – ifjúsági szemmel
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5

Habemus papam! – Van pápánk!

1998. május 21-én Rómában a 
Magyar Akadémián, a Szent Ist-
ván Társulat – hazánk legrégebbi 
könyvkiadója – 150. évfordulóján 
Paskai László bíboros, átnyújtot-
ta Joseph Ratzinger bíborosnak, 
a Hittani Kongregáció prefektu-
sának a Társulat Stephanus-díját. 
A Stephanus- díj átvételekor Rat-
zinger bíboros beszédet mondott, 
amelyet az alábbiakban közlünk.

 Szent István király napján 
minden évben meghatottan olva-
som a papi breviáriumokban az ő 
fiához, Imréhez intézett Intelmeit, 
amely írás a keresztény humaniz-
mus egyik legszebb dokumentu-
ma, és egy mindig új aktualitás po-
litikai etikája. Ez az etika ma igazi 
védőbástyaként jelenik meg azon 
barbárság ellen, amely különböző 
ideológiák csalfa ígéretei mögül fe-
nyeget minket.

Korunkban, de a múltban is, 
hosszú évszázadokon keresztül nehéz-
nek, sőt lehetetlennek látszott a politikai 
gondolkodás és stratégia, a keresztény hit 
és életszentség összeegyeztetése. Szent 
István alakjában e két látszólag ellentétes 
pólus között tökéletes szintézis jelenik 
meg. Szent István keresztény Magyar-
országot teremtett hitben fogant erköl-
cse, saját bölcsessége és megbékítő ere-
jének irányításával. Ma, miközben Eu-
rópa egységét akarjuk helyreállítani újra 
fel kell idézni Szent István királyt, mint a 

keresztény Európa egyik alapítóját: olyan 
ember ő, aki képes volt népének önazo-
nosságát nemcsak megőrizni és megújí-
tani, hanem ezzel egyidejűleg szeretett 
hazáját békésen beilleszteni a keresztény 
népek közösségébe, miközben követte 
alapelvét: „Hagyd, hogy mindenben és 
teljesen a szeretet vezessen”.

  Mi bajorok büszkék vagyunk, hogy 
a passaui egyházmegyét ahol magam is 
születtem érte az a megtiszteltetés, hogy 
egyik papja keresztelte meg Szent Istvánt, 

és a keresztségben az első vértanú-
ról elnevezett székesegyház nevét 
kapta. És boldogok vagyunk, hogy 
az ő szent felesége Regensburgból 
származik, ahol én tanárként mű-
ködtem, mielőtt münchen-freisin-
gi érsekké kineveztek.

VR/MK

SzeNt BeNedekrőL:
Bizonyos tekintetben Benedeket 
Mózesnek is tekintették, egy olyan 
embernek, aki életszabályt ad. Be-
nedek Krisztustól adja a törvényt, 
aki a mózesi törvényt megújította 
és végérvényessé tette, úgy, hogy az 
egészen konkrét életszabály lehet. 
Ebben az értelemben Benedek a 
Nyugat törvényadóihoz lett hason-
ló, és ebből a sokrétű kultúrá ból vé-
gül valóban egy új kontinens – Eu-
rópa – nőtt ki, egy olyan kultúra, 
amely átalakította a Földet.

Ha kultúránkat ma egyensúlyának elvesztése 
fenyegeti, miként az látható, akkor ez azért is 
van, mert közben nagyon eltávolodott attól. 
Ebben a helyzetben világunk oly könnyen 
ismét megtalálhatná kiigazítását ebben a 
benedeki alapszabályban, mivel az az alapve-
tő emberi magatartásokat és erényeket adja 
meg az élet belső egyensúlyához, amelyre 
szükség van, hogy a társadalom létezzen, és 
hogy az egyén éretté váljon. 
( J.R. Isten és a világ)
Magyarok – Szent István 1998.

Xvi. Benedek PáPA és mAgyArország

Xvi. Benedek első szavai 
a szent Péter téren

„Kedves testvérek, a nagy Pápa II. János 
Pál után, a bíborosok engem választottak 
meg, az Úr szőlőjének egyszerű és 
alázatos munkását. Az a tény vigasztal 
engem, hogy az Úr csekély eszközökkel is 
tud munkálkodni és én mindenek előtt a 
ti imáitokra bízom magamat. A feltámadt 
Úr örömében, és az Ő állandó segítségében 
bizakodva haladjunk előre. Az Úr segít 
majd bennünket és az Ő Legszentebb 
Édesanyja, Mária a mi oldalunkon fog 
állni. Köszönöm.” VR/MK 
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etikA – hittAn A szAkmunkáskéPzőBen 1
Mi lesz vele, ha már nekünk sem kell…?

Középiskolás hitoktatásról beszél-
ve, automatikusan gimnáziumra, vagy 
szakközépiskolára gondolunk. Azok a 
fiatalok, akik az általános iskola elvégzése 
után szakmát kezdenek tanulni, sajnos 
gyakran eltűnnek az egyházi életből. 
Azt hiszem ebben mi hitoktatók, lelki-
pásztorok is hibásak vagyunk. Látjuk 
magunk előtt azokat a fiatalokat, akiket 
az általános iskolában is hitoktatásban 
részesítettünk, magatartásukkal nem 
volt probléma, szívesen jártak az órákra, 
jelen voltak a vasárnapi szentmisén, akik-
nek a szüleivel is valamilyen – többnyire 
jó – kapcsolatunk volt és megnyugtatjuk 
magunkat: „Eredményes volt hitátadá-
sunk”. Közben elfeledkezünk azokról, 
akikkel olyan sokat bajlódtunk, s nem 
látjuk már őket a templomban sem. 

 Hitoktatásunk szentségfelkészítő 
központú, jó és sajnos rossz értelemben 

eredmény központú is. Ezen azt értem, 
nagyon jó, hogy eljuttatjuk a gyerme-
keket a szentségfelvételhez, ezáltal köze-
lebb kerülve a Mennyei Atyához. Rossz 
értelemben eredményközpontú, amikor 
a „problémás” gyermekekről megfeledke-
zünk, széttárva tehetetlenül kezünket: mi 
megtettük, ami tőlünk tellett, de ha nem 
jönnek a hittanra, ha rosszul viselkednek, 
ha nem járnak a templomba, akkor mit 
tehetünk? Néha megdöbbenek, amikor 
azt hallom, egy-egy gyereket rossz ma-
gaviselete miatt elküldenek a hittanról. 
Mi lesz vele? Csak ő a hibás, vagy esetleg 
mi is, akik nem találtuk meg a „kulcsot” a 
szívéhez és az értelméhez?

 Magam előtt látom a jó Pásztort, 
vajon Ő is tehetetlenül széttárná a kezét, 
vagy menne utánuk az élet sűrűjébe, szó-
longatva, keresve az elveszetteket, nem 
törődve a bozóttal, a sebekkel, amelyeket 

közben neki magának kell elszenvednie?
 Megvallom, nem egyedül az én érde-

mem, hogy jelen vagyunk az iskolában. 
Az iskola vezetésének és a helybéli lelki-
pásztorok közös munkájának eredménye. 
Az iskola vezetése felismerte, a fiatalokat 
nem elég tanítani, okítani, sőt nem elég 

„csak” nevelni. Lelki erőt kell nekik adni, 
felcsillantani olyan célt életükben, amiért 
valóban érdemes küzdeni, amit jó vállalni, 
amelyben magukra találhatnak. Hitet 
kell adni nekik! Nem biztos, hogy az 
iskola vezetése kifejezetten vallásos hitre 
gondolt. Hitre, hogy érdemes tanulni, 
hogy érdemes dolgozni, hogy érdemes 
embernek lenni, és annak megmaradni. 
De milyen hit az, amelyik ezt meg tudja 
adni? Egyetlen egy van. Az Élet Urába 
vetett hit. 

 (Folytatás a következő számban.)
Heidelsperger István

Pünkösdi üzenet A Bérmálkozókhoz!
kedveS gyerekek, fiataLok!

Szeretnék azzal a lelkülettel szólni 
hozzátok, amely eltöltötte az első Pün-
kösdkor, a Szentlélek eljövetele után a 
rettegő, bátortalan Pétert, amikor kiállt a 
nép elé és beszélni kezdett. A hit nevelői 
nagyon sok hitigazságot, fontos teológiai 
ismereteket átadtak már nektek. Én in-
kább egy erkölcsi üzenetet, útmutatást 
szeretnék hozzátok küldeni, s teszem 
ezt az Anya szent egy há zam felnőtt tagjai 
ne vében is.

Amikor a bérmálás során leszáll rátok 
a Szentlélek, erőt és küldetést kaptok 
a Krisztusi élet melletti tanúságtételre. 
Ez nagyon komoly és felelősségteljes 
megbízatás! „Menjetek az egész világra, 
tegyétek tanítványommá mind a népe-
ket!„ (Mt 28.)

Krisztus rátok bízza azt a nagy kincsét, 
ami a legteljesebben a Katolikus Egyház-
ban található meg, de az apostolokhoz ha-
sonlóan benneteket sem hagy egyedül. A 
Szentlélek az Egyház éltető Lelke marad a 
világ végéig a tanításban, az emberek meg-
szentelésében, a pásztori szolgálatban. 

Az Egyház nagy várakozással tekint 
rátok, s jövőjét teszi le a kezetekbe, hiszen 
tőletek függ, hogy a Szentlélek ajándékai-
val élve „lángoló” apostolokká válva tesztek 
tanúságot közvetlen környezetetekben 
vagy csak pislákoló mécsesek maradtok. 
Erre bizony nagy szükség van napjaink-
ban, mert 
eg yházun-
kat sok-sok 
oldalról éri 
támadás! Mi-
ért? Azért, mert 
ragaszkodunk ah-
hoz az erkölcsi értékrend-
hez, alap hoz, amit Jézus 
Krisz tus 2000 éve ránk 
hagyott, s ami az em-
beri méltóság alapja és 
egyben pillére is. Ti se 
tegyetek másképp! Ra-
gaszkodjatok ehhez a tiszta hithez, eh-
hez az erkölcsi normához, és legyetek az 
isteni gondviselés és az irgalmas szeretet 
eszközei, hiszen ti lesztek majd „Krisztus 
tanúi a történelemben”. 

Ez nem könnyű és nem is egyszerű 
küldetés! De milyen nagyszerű, hogy ezt 
nem egyedül kell végig vinni, hiszen Jézus 
megígérte, hogy velünk marad a világ vé-
géig, majd elküldte nekünk a Szentlelket, 
hogy erősítsen bennünket. A tanúságtevő 
életbe az isteni erények (hit, remény, szere-

tet), a sarkalatos erények (okosság, 
igaz sá gos ság, 
mér ték le tes ség, 
lel ki erősség) 

gyakor lá sá val is 
be tudtok kapcso-

lódni. 
Nagyon szép az a megbíza-

tás, ami a bérmálás során majd 
feltárul előttetek! De a legszebb 

mégis az, hogy a Szentlélek aján-
dékaival Isten hiteles küldötteként 

járhatjátok végig ezt az üdvösségre veze-
tő utat, és lehettek „igaz” tanúi Krisztus 
szent ügyének! Kívánom: úgy legyen!

Berkiné Oláh Ilona
hitoktató 

2004-ben a Debrecen-Nyíregyházi Egyházmegyében 975 fiatal kapta meg a Szentlélek kegyelmét 
és 1413 gyermek részesült az első áldozás szentségében.



Az Örömhír Gyerek klub 
2004. szeptembe ré ben 
kezdte el működését a nyír-
egyházai Magyarok Nagyasz-
szonya plébánián. A klub létrejötté- nek célja 
az evangéliumi örömhír terjesztése a g yermekek 
körében, ill. annak továbbadása, missziós tevékenység 
folytatása. A klubfoglalkozások keretében bibliai törté-
neteket dolgozunk fel, imádságot tanulunk, egy-egy ün-
nepre készülünk. Minden összejövetelen olyan feladato-
kat, manuális tevékenységet végzünk, amelyekre iskolai 
hittanóra keretében nem jutna idő. A klubba bármilyen 
korú gyermek bekapcsolódhat, óvodástól iskolásig. 

örömhír gyerekkluB
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Hittanya

A szentlélek AjándékAi
a Szentlélek a munkájából ismerhető meg. Melyek ezek? Megtudod, ha a 
mondatokból kihúzod a nem odaillő szótagot!

Kévépevessévé tevesz ava Jévézuvusról szóvólóvó beveszévédreve.
Évértévést ad.
Jévézuvus kövövevetévésévéreve híviv evel.
Bűvűnbávánavatovot évés bűvűnbovocsánavatovot ad.
Övösszevegyűvűjt.
A Szentlélek többi munkájából te is készthetsz hasonló rejtvényt.

Megvigasztal  ..........................................................................................................................

Megajándékoz ........................................................................................................................

Hitet ad  ..................................................................................................................................

Közösséget teremt  .................................................................................................................

Megújít  ...................................................................................................................................

A megfejtéseket a fenti címre küldheted.

levelezzünk!
Te is tagja lehetsz az Örömhír 
Gyermekklub ingyenes Leve-

lező Klubjának!

Mit jelent ez?
1.  Írd meg nekem levélben a nevedet, 

címedet és azt, hányadik osztályos 
vagy.

2.  Korosztályodnak megfelelően el-
küldöm neked az első leckét.

3.  Olvasd el figyelmesen a benne lévő 
történetet és oldd meg a feladato-
kat!

4.  Küldd el a címemre a kitöltött „vá-
lasz-oldalt”. Ha kérdésed van, azt is 
bátran megírhatod.

5. Várd örömmel a postás bácsit!
6.  Miután kijavítottam a lapodat, el-

küldöm a következő leckét. Ha a 
sorozatot befejezted, névre szóló 
oklevelet kapsz ajándékba. Aki 
három sorozaton keresztül kitartó, 
egy könyvet, aki pedig a Levelező 
Klub végéig dolgozott, egy Bibliát 
kap ajándékba. 

Felfedező utunk célja, hogy megis-
merd a Biblia tanítását és Jézus Krisz-
tust, a mi megváltónkat.
Fontos! Írd fel a nevemet és a címe-
met egy lapra, amelyet jó helyre teszel, 
nehogy később a cím elvesztése miatt 
ne tudd folytatni a levelezést! Ha egy 
hónapon belül nem kapsz választ, írj 
nekem, mert lehet, hogy a postán el-
kallódott valamelyikünk levele. 
Ha van olyan barátod, aki szintén 
örömmel levelezne velem, akkor az ő 
megkérdezése után, küldd el nekem 
az ő adatait is!
Szeretettel: Oti néni 
 és az Örömhír Gyermekklub

Címem:
Tamaskovicsné Tóth Otília
Nyíregyháza
Lengyel u. 5.
4400

kedves mennyei atya!
(Gyermekek levelei)

Hittanórán mesélték, hogy mit csinálsz. Ki végzi a munkád, amikor szabadság-
ra mész?  
Tényleg láthatatlan vagy, vagy ez csak egy trükk?  
Ilyennek tervezted a zsiráfot, vagy csak véletlenül alakult így? 

Elmentem egy esküvőre, és csókolóztak a templomban. Ez O.K? 
Nekem a Miatyánk a kedvencem. Egyből megírtad, vagy sokat kellett 

törnöd a fejed? Ha én írok valamit, mindig újra kell írnom. 
Azt tanultuk, hogy Edison kísérletezte ki a fényt. De a hittanórán azt 

mondták, hogy a Te műved. Biztos vagyok benne, hogy ellopta az 
ötleted. 

Kérlek, tegyél még egy ünnepet Karácsony és Húsvét közé! 
Üdv.

gyerekszáj

Tamaskovicsné Tóth Otília



A mi egyház megyénk

jó tudni Az egyházmegyénkről...
A Debrecen-Nyíregyházi Egyházmegye története
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Szent István apostoli uralkodónk 
királlyá koronázása (Kr.u. 1000 kará-
csonyán) az európai népek tudomására 
hozta egy új keresztény állam megala-
kulását. II. Szilveszter pápa Domonkos 
misszionáriust ugyanebben az évben 
szentelte érsekké, aki a pápai tekintéllyel 
megerősítve, visszatérve Rómából meg-
kezdte Szent Adalberttel, Asztrikkal és 
Gellérttel a magyar egyház megszerve-
zését. Ez a régi törzsi, illetve fejedelmi 
korszak végét és a feudális királyság 

kezdetét jelentette. Megkezdődtek a 
püspökségek megalapításai: 1002-ben 
magalakult Szent János evangélista tisz-
teletére szentelt egri püspökség. Kelet 
felől csatlakozott az 1009-ben felállított 
erdélyi püspökség, amely nem egy város, 
hanem egy terület nevét viselte. Tovább 
folytatódott az egyházmegyék szervezése 
1030-ban, amikor megalakult a csanádi 
püspökség. A bihari pöspökség alapítása 
1018 és 1038 közé tehető, amelyet majd 
Szent László királyunk nagyváradi szék-
helyűvé titulál. Azért tekintettük át rö-
viden az egyházmegyék alapítását, mert 
a Debrecen-Nyíregyházi egyházmegye 
ezeken a területeken nyugszik, ezekből 
a területekből nyerte el mai nagyságát, 
amely megfelel a Hadú-Bihar és a Sza-
bolcs-Szatmár-Bereg megye közigazga-
tási határainak. 

A II. Vatikáni Zsinat (1962-65) kife-
jezett szándéka volt az egyházi kormány-
zati területek alkalmasabb felosztása. 
Ennek megfelelően a Magyar Püspöki 

Konferencia fokozatosan és folyamato-
san hozzálátott az egyházi tartományok 
és az egyházmegyék új elrendezésének 
megállapításához. Ebben a munkában 
az volt a cél, hogy minden egyes egy-
házmegyében jobban kitűnjön az Egyház 
természete, továbbá a püspök megfelelő-
en és hatásosan végezze munkáját, amint 
azt a vallási, erkölcsi és szociokulturális 
kívánalmak megkövetelik. Így érkezünk 
el 1993 május 31-ig, amikor megboldo-
gult II. János Pál pápánk a Hungarorum 

Gens kezdetű apostoli konstitúciójával 
megalapítja a Debrecen-Nyíregyházi 
Egyházmegyét. Az újonnan megalapított 
püspökség székesegyháza a Debrecenben 
épült Szent Anna tiszteletére felszentelt 
templom, míg a társszékesegyháza Nyí-
regyházán a Magyarok Nagyasszonya 
tiszteletére szentelt plébániatemplom 
lett. Az új egyházmegye első ordináriusa 
(püspöke) Bosák Nándor a kinevezését 
1993. május 31-én kapta meg. Ezt köve-
tően, ugyanebben az évben június 15-én 
szentelték püspökké Debrecenben. Az új 
egyházmegyét Szent László királyunk 
oltalmába helyezték, így Ő lett az új alapí-
tás védőszentje.

Egyházmegyénk területét a Szabolcsi 
és a Bihari Főesperesség fedi le. A főes-
perességek területén helyezkednek el az 
esperesi kerületek. A szabolcsi részen 
a kisvárdai-polgári-nyíregyházi-nagy-
kállói és a szatmári, míg a bihari részen 
a debreceni és a berettyóújfalui esperesi 
kerületek működnek. Az egyházmegye 

56 plébániáját 87 paptestvér látja el szol-
gálatával. Közülük 11 fő nyugdíjas, míg 
76 fő aktív szolgálatot teljesít. 5 szerzetes 
paptestvér is részt vesz az egyházmegye 
életében, akik a plébániavezetés mellett 
a betegellátásban és az ifjúságnevelésben 
vállalnak szolgálatot. A férfi szerzetesren-
dek mellett a szerzetesnővérek jelenléte 
is hatásos segítség, akik 41-en szintén az 
oktatásban és a betegellátásban jelesked-
nek. Egyházmegyénk katolikus iskolák-
kal, diákotthonokkal és kollégiumokkal 

büszkélkedhet. Debrecenben működik 
a Svetits Katolikus Óvoda, Általános 
Iskola, Gimnázium és Diákotthon. To-
vábbá ugyanez a város ad helyet a Szent 
József Gimnáziumnak és Kollégiumnak. 
A felsőoktatásban tanuló fiataloknak 
kínál lehetőséget a Szent László Római 
Katolikus Egyetemi és Főiskolai Fiúkol-
légium. Az egyházmegye védőszentje 
oltalmazza Kisvárdán a Szent László 
Katolikus Szakközépiskolát, Kollégiu-
mot és Óvodát. Végezetül Nyíregyháza 
városában is megtaláljuk a tanulási lehe-
tőséget, aminek a Szent Imre Katolikus 
Gimnázium és Kollégium biztosít helyet. 
Az egyházmegyében szociális segítség-
nyújtás is található, melyet a helyi illetve 
az egyházmegyei Karitász működtet 
eredményesen.
Az egyházmegye statisztikai adatai:
Területe: 1 214 856 hektár
Össznépesség: 1 135 254 fő
Római katolikusok száma: 250 ezer

H. L. atya

kedves olvasóink!
Ebben a rovatban az egyházmegyénk után szeretnénk közelebbről is bemutatni templomainkat, iskoláinkat, közösségeinket, a 
területünkön működő szerzetesrendeket. A történelmi túránkra szeretettel várunk mindenkit!

Nagycsütörtöki olajszentelési szentmisén az egyházmegye papsága, Debrecenben a Szent Anna székesegyházban



21 év után újrA együtt énekelnek
Egy nagy család
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Családi oldal

Jézus Szíve Családok találkozója
Nyírcsaholy Jézus Szíve római katolikus egyházközsége már második alkalommal rendezte meg a Jézus Szíve Családok 

Találkozóját. Az Isteni Irgalmasság vasárnapján április 3-án a délután 2-7-ig tartó összejövetelen Juhász Imre baktalórántházi 
plébános előadása után Szentségimádást tartottak, majd a közös ima szentmisével ért véget, amelyet Bosák Nándor 
egyházmegyénk püspöke celebrált. A Debrecen-Nyíregyházi Egyházmegye 15 településéről mintegy 250 hívő vett részt a 
találkozón. Bodnár Imre Nyírcsaholy plébánosa örömmel nyugtázta, hogy egyre többen vesznek részt ezen a programon.

K. Á.

A 21 évvel ezelőtti egyetemisták-
ból, főiskolásokból álló debreceni Szent 
Anna templom ifjúsági csoportja, most 
újra együtt énekelt. Virágvasárnapra 
készülve a 40-45 év körüli felnőttek 
gyermekeikkel érkeztek a próbákra, 21 
évvel ezelőtti önmagukat hozva. Már az 
első próbán tudták a két évtized csak fiai-
kon, leányaikon mérhető, mintha csak 
tegnap találkoztak volna. Kovács Péter-
rel, a találkozó ötletgazdájával beszélget-
tünk.

Azt hiszem, nincs ebben semmi 
különös –, kezdi a beszélgetésünket 
Péter – mégis a dolog nagyságát abban 
látom, hogy megmaradtunk ebben a 
közösségben, és így ez a találkozás elke-
rül hetetlen volt. Isten szeretetében az 
emberek találkoznak, ami természetes és 
nagyszerű. Iványi László gyomaendrődi 
plébános, a debreceni Szent Anna temp-
lom hajdani káplánja, tartott össze 
bennünket, egy olyan erős közösséget 
formált, amely ennyi év után újra akart 
találkozni. Annak idején rendszeresen 
énekeltünk a szentmiséken. 

Igen az ember köztetek is érzi, mennyire 
más egy közösség, amely Isten szeretetéből 

születik. Sillye Jenő: Értem is meghalt 
a kereszten című oratóriumot 1984. 
Virágvasárnapján adtátok elő Debrecenben 
a Szent Anna templomban. 

Az elmúlt év húsvétján véletlenül 
a kezembe került a 21 évvel ezelőtti 
előadás hanganyaga. Az oratóriumot 
hallgatva gondoltam arra, hogy össze kel-
lene hozni ezt a találkozót. Nem vagyunk 
profi zenészek, de amatőrök sem. 

Ennyi év után a hajdani közösség tag-
jai szétszórtan élnek az országban. A távo-
lab bról érkezők, hogyan kapcsolódnak be a 
rendszeres próbákra?

Budapest és környéke, Győr, Olasz-
ország, valóban a szélrózsa minden 
irányából vártuk haza, az embereket. A 
korábbi hangfelvételeket sokszorosítot-
tuk, így tudnak gyakorolni a távolabbról 
érkezők. Sokat köszönhetünk Schaff 
Kálmánné Panninak, aki zenetanár, 
6 gyermek édesanyja és a művészeti 
vezetője a produkciónak. 

A 21 évvel ezelőtti közösséget egy 
közös hit közös éneklés kapcsolt össze. 
Óriási dolog, hogy ezen a szálon a 
közösség szinte minden tagját vissza le-
hetett hívni. 

Ennek az erős szálnak a jelenléte, 
már első próbán tudatosult bennünk, 
látva, hogy a második generáció tagjai 

– 3-5-sőt 6 gyerekes családok – is fel-
sorakoznak mellettünk. Nagyobb áldo-
zatot kíván a közösség tagjaitól, hiszen 
munkahelyekről időt szakítva kellett a 
rendszeres pénteki próbákat beütemezni, 
mégis mindenki első szóra megjelent. 

Mi lesz ezután?
Amikor az előadás utáni agapéra a 

családok apraja-nagyja, mintegy 60 fő 
összejött, a korábban felvetődött ötlet, 
hogy együtt maradunk, megerősödött 
bennünk.

Egy gyermek számára értéket jelent 
az, amit szüleitől kap, különösen, ha a 
hit ajándékát szülei közösségében, velük 
együtt éli meg. Ahogyan az oratórium 
is mondja: „Érted is meghalt a kereszten” 

– Jézus nemcsak meghalt, megváltotta, 
hanem testvérré tette az embert.

Mialatt Jézus kereszthaláláról 
énekeltünk, addig szépen csöndben Jé-
zus egy közösséget kovácsolt belőlünk, 
immár egy nagy családot.

K.Á.



A fiatalok körében már népszerűvé 
vált Debreceni Ifjúsági Találkozóra ez 
évben április 9-én került sor a Szent 
Anna székesegyházban. Az egyház-
megye számos pontjából érkeztek fiata-
lok. A nyíregyházi ifjúság Bakó Sándor 
atya és Kardos György vezetésével in-
dult erre a nagyszerű találkozóra, ahol 
többek között a barátkozási lehetőség 
is adott mindenki számára. A csopor-
tok bemutatkozását követően Bokros 
Levente atya váci egyházmegyés 
pap, a szeretetről fejtette ki nézeteit. 
Érdeklődéssel hallgattuk, amely-
ben segítségünkre volt a lebilincselő 
előadásmódja. Az egymás iránti sze re-

tet jóságát és fontosságát tárta elénk 
az előadó. Felhívta figyelmünket, 
hogy nem kell mindent kimondanunk 
érzéseinkről, de amit kimondtunk, an-
nak meg kell állnia a helyét.

Levente atya gondolatai szerint 
többféle módon lehet szeretni, amint 
többféle út van arra is, hogy bármely 
embertársunkban önmagunk másik 
felét megtaláljuk. „Senkiben sem találunk 
szeretetet, ha eleve nem hordozzuk önma-
gunkban.” (Taitosz filozófus). A szent-
atyáért való közös imádsággal zárult 
az elmélkedés. Nagy kíváncsiság előzte 
meg a csoportbeosztás kimenetelét. 
Itt-ott feltűnt egy-egy kétségbe esett 
arc is. Bizony, itt a barátnőknek el kel-
lett szakadniuk egymástól egy röpke 
órára. Az Egerben tanuló kispapok 
vállalták e nemes feladat lebonyolítását, 
melyet nagyszerűen és ügyesen láttak 

el. A csoportok fő 
témája: mit jelent 
számunkra az a 
szó: szeretet? Meg-
le he tő sen vegyes 
tár sa sá gok alakul-
tak ki az egyes 
csoportok ban, a 
kor kü lön bség is 
szerepet kapott 
ezen a napon, ami 
egyáltalán nem 

je len tett akadályt, sőt családiassá tet te 
a légkört. A meg é he zett társa sá got a 
Svetits Gimnáziumban várták. Min den-
hol jókedvű embereket lehetett látni, 
néha harsány, másutt visszafogottabb 

kacajt hallot-
tunk. Az ebédet 
szentség imádás  
követte. A prog-
ram befejező ese-
mé nye a szentmise 
volt. Orosz Lőrinc 
atya prédikációja 
tovább emelte a 
nap lelki színvo-
na lát.

Mészáros  
Zsuzsanna

Ifjúság

legfontosABB A szeretet
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könyvesPolcrA
C. S. Lewis
Csűrcsavar levelei
Ha két ördög összedugja a fejét, abból 
ritkán sül ki pozitív dolog. Akárhogy 
is, ez a könyv nagyszerű lehetőség arra, 
hogy megismerjük a gonosz működési 
mechanizmusát, s egyben felismerjük 
a lelkünkben lakozó gyengeségeket, 
amelyeket oly nagy lelkesedéssel 
igyekszik kihasználni az Ellenség. 
Különleges levélgyűjteményt tartha-
tunk a kezünkben, amelynek lapjain 
egy tapasztaltabb ördög válaszol 
kezdő unokaöccse amatőr kérdéseire. 
Az egyes fejezetek olvasása egyszerre 
okoz derűt, s talán időközben meg-
tanulunk önmagunkon is nevetni, 
miközben komoly felismeréseket te-
hetünk lelkivilágunk eddig ismeretlen 
oldaláról. Mert mindannyiunkban ott 
vannak az elrejtett, még magunk elől 
is eldugott, titkos rekeszek, amelyeket 
nem is olyan könnyű elérni és fel nyit-
ni, pedig sokszor ez az egyetlen út a 
minduntalan visszatérő bűnöktől való 
szabaduláshoz.
A Csűrcsavar levelei egy vidám 
olvasmány a szürke hétköznapokra, 
amelynek során megtanuljuk belátni 
hibáinkat, egyben az angol humornak 
egy egészen sajátos vállfaját is megis-
merhetjük.

G. I.
Kapható a keresztény könyvesboltokban. 
(Harmat Kiadó, Budapest, 1997)

Bokros Levente atya

virtuális Plébánia: 
http://www.plebania.net
A neve szinte mindent elárul erről a honlap-
ról, mégis érdemes meglátogatnunk, mert 
sokkal gazdagabb helyre lelhetünk, mint gon-
dolnánk. Van itt saját hírszolgáltatás, gazdag 
hazai keresztény zenei gyűjtemény, versek, 
hitoktatási segédanyagok, táborozási ötletek, 
társasjátékok, interaktív bibliai kvíz.

a Nyíregyházi Plébánia honlapja: 
http://nyiregyhaza.plebania.net
A Virtuális Plébánia támogatásával elindult a 
Nyíregyházi Plébánia honlapja. Látogasd meg!
a Polgári Plébánia honlapja: 
http://www.polgariplebania.hu
Önálló honlapja van a Polgári Plébániának is, 
amelyen számos érdekesség található. Klik-
kelj rá!h
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„Az igaz Isten imádása a bálványimá-
dás minden formájának hiteles ellenszere. 
Imádjátok Krisztust: a kőszikla amelyre a 
jövőt és egy igazságosabb szolidárisabb vilá-
got építhettek.” Ezzel az üzenettel hívta meg 
fiataljait Kölnbe II. János Pál pápa.

 „eljöttünk, hogy hódoljunk neki” 
(Mt 2, 2.) A XX. Ifjúsági Találkozó mot-
tója segít a különböző kontinensek fiatal-
jainak abban, hogy lélekben végigjárják a 
napkeleti bölcsek útját, akiknek ereklyéit 
a tiszteletre méltó hagyomány szerint 
Kölnben őrzik, és abban is, hogy – mi-
ként a napkeleti bölcsek – találkozzanak 
minden nemzet Messiásával.

PrograM
Az Ifjúsági Világtalálkozó 2005. au-

gusztus 16-án, Joachim Meisner kölni 
bíboros érsek által celebrált nyitó szent-
misével veszi kezdetét. Az együtt töltött 
napok programjai egy-egy gondolat köré 
csoportosulnak:

augusztus 17-e Az igazság, mint az 
emberi lét mélyebb értelmének keresése

augusztus 18. Találkozás Krisztussal 

az Eucharisztiában
Ezen a napon lesz a Szentatyát, XVI. 

Benedek pápát fogadó ünnepség.
augusztus 19. Isten igaz imádóiként 

élni a világban
Az Ifjúsági Világtalálkozó csúcs-

pontja az augusztus 20-i virrasztás, és 
másnap, 21-én az ünnepi záró szentmise 
a szentatyával.

Az egyházmegyénkből két busszal 89 
fiatal indul útnak a találkozóra. Imád-
kozzunk értük azokban a napokban, 
hogy töltse el fiatal lelküket a szentlélek 
kegyelme.

XX. ifjúsági világtAlálkozó
Köln 2005. augusztus 10-21.
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Ifjúsági rendezvények

ministráns hírek
Egyházmegyei Ministráns-

találkozóra jönnek össze azok a 
gyerekek, akik az előzetes esperesi 
kerületi ministránsversenyeken 
helyezést értek el. A találkozó Kis-
várdán május 21-én 9 órakor szent-
misével kezdődik, amit közös el-
mélkedés követ, végül sportvetélke-
dővel, és eredményhirdetéssel zárul. 
Az eredményhirdetésnél figyelembe 
veszik az előzetes versenyeken elért 
pontszámokat, illetve az elmúlt évi 
ministránstábor résztvevőinek, a 
tábort követő 9 hónapos rendsze-
res elméleti kérdések megfejtéséért 
elért pontszámát is.

Lupsa Tamás 
káplán (Kisvárda)

egyházmegyei ministráns tábor 
helye: PÁCiN

Ideje: 2005. augusztus  22-29
Jelentkezni lehet az egyházkö-

zségek plébánosainál.

járj velünk!
debrecen-Hajdúböszörmény-Újfehértó-Nagykálló-Máriapócs

Ezt az útvonalat követi majd az egyházmegyei búcsúra induló ifjúságunk gyalogos 
zarándoklata. Indulás Debrecenből a Szent Anna Székesegyház elől július 27-én, 
szerdán délután 2 órakor, és érkezés Máriapócsra 30-án szombaton délután 5 órá-
ra ahol zenés-imádságos találkozó veszi kezdetét. Éjszakai szállás a fent megjelölt 
települések plébániáin, illetve a zarándokházban. 
Ezt nem lehet kihagyni!
Érdeklődni: Horváth László káplán atyánál, 06 30 687-63-73

nAgymArosi ifjúsági tAlálkozó 
Május 21-én, szombaton

Téma: Eucharisztia
Nagymaroson, a Dunakanyar páratlan 
középkori műemlékű Szent Márton temp-
lomában 1973 óta évente két alkalommal 
rendezik meg, a magyar katolikus fiatalok 
legendás hírű Ifjúsági Találkozóját. 
főbb programjaink: 9.00 közös reg-
geli, ima, 10.00 előadás (Varga László 
plébános, Kaposvár), 11.00 fakultáci-
ók, 13.00 ebédszünet, idő a személyes 
találkozásokra, 14.00 „Az Eucharisz-
tia iskolája”, 16.00 szentmise.
Az előadás végétől a szentmise kez-
detéig lehetőség van gyónásra, lelki-
beszélgetésre. Hozz magaddal tollat, 
papírt, Szentírást, hideg élelmet, eső-
riasztónak esőkabátot! 
Segítők kerestetnek – szükségünk 
van rátok! Ha vállalod, hogy eljössz 
beszélgetőcsoportot vezetni vagy eb-
ben segíteni, esetleg technikai szerve-
zőként („kanári”) segítenél, jelentkezz 
az (1) 214-8146 üzenetrögzítős telefo-
non Darvas Lászlóné Anikónál.

2005 őszi találkozó: október 1.
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2005. június 19-én délelőtt 10 óra-
kor, Debrecenben a Szent Anna 
Székesegyházban Bosák Nándor 
megyéspüspök pappá szenteli az 
egyházmegyénk dia kó nusait: Kocsis 
Gábort, Tamás Lászlót, és Kiss Zsolt 
Attilát, akiknek döntésük egy életre 
szól. Gondolataikat, élményeiket 
osztották meg velünk.

– Talán a papi hivatás az egyetlen, 
amikor az első kérdésként fogalmazódik 
meg bennünk miért választottad?

Kocsis Gábor: Mindig is ez a hivatás 
vonzott. Nagykárolyban születettem a 

templom szomszédságában a reggeli 
esti ministrálás keretet adott az éle-
temnek. Különösen édesanyám, és az 
anyai nagymamám hite hatott rám, 
aki a közeli tanyán élt. A távolság 
miatt ritkán jutott el a templomba, de 
a vasárnapokat megtartva ebéd után 
elővette a Szentírást és imádkozott. 
Azt hiszem, ott hatott rám először 
mélyen az, hogy láttam, valaki beszél-
get Istennel. Gyulafehérváron egyházi 
iskolában érettségiztem, majd 1 év 
szemináriumi idő után rajtam kívül 
álló okok miatt el kellett jönnöm, ami 
nagy törés volt számomra. Elbizony-
talanodtam, később kemény kőműves 
munkát végezve, majd asztalos mű-
helyben küzdöttem a bennem lévő bel-
ső feszültséggel. Isten hívását azonban 
senki nem bírálhatja felül, így két év 
után mégis a szemináriumban folytat-

tam tanulmányaimat, de akkor már itt 
Magyarországon Vácott. 

Tamás László: A végső döntésem 
előtt először is kitanultam a szakács-
mesterséget, talán még jól jöhet ez a 
képzettség. Természetesen ekkor még 

nem körvonalazódott bennem a hiva-
tásom. Pócspetriben a szülőfalumban 
élményszerűek voltak a hittanórák, az 
oltárkörüli élet, a közös találkozók, 
Pásztor Károly atya nagy hatással volt 
a döntésemre. Édesanyám erős hite, a 
rózsafüzér imádkozása kitörölhetet-
len képként maradt meg bennem. A 
Szűzanya közelsége sokat je len tett 
számomra a szomszédunkban lévő 
máriapócsi kegyképhez rendszeresen 
hazatérek. Aztán a sok-sok imádkozás 
után jött a nagy elhatározás. Pásztor 
Károly atyának a gyóntatószékben 
jelentettem be, hogy pap szeretnék 
lenni. Édesanyám tiszteletben tartotta 
a döntésemet, édesapámat, és nővére-
met korán elveszítettük ők már nem 
tudtak velünk örülni. 

Kiss Zsolt Attila: Én mindig 
kilógtam a sorból. Újfehértón a temp-
lom közelébe költözve, rendszeresen 
ministránsként vettem részt a szent-
misén. A mindennapos oltárkörüli 
szolgálat a gimnáziumi időkben is 
magmaradt. Emlékszem, nagyma-
mám tanított meg imádkozni. Már 6. 
osztályban arra gondoltam, hogy már 
csak 11 évet kell várnom, ahhoz, hogy 

pap lehessek. Középiskola után, nem-
csak a szemináriumba jelentkeztem, 
hanem képzőművészeti szakiskolá-
ba, aztán mégis Egerbe kerültem. A 
gondolat mindig bennem volt, hogy 
most még abbahagyhatom. Aztán 
Máriapócson tudatosult bennem egy 
görög atyával való véletlen párbeszéd 
során, hogy az átváltoztatást, mint egy 
csodát egyedül a pap képes megtenni. 
Abban a néhány mondatban véglegese-
dett bennem a döntés, hogy nincs visz-
szaút. Édesanyám nagyon büszke rám, 
együtt örülünk, és várjuk a szentelés 

napját. A művészet iránti vonzalom 
is megmaradt bennem, sokat rajzolok, 
főként verseket írok, nemrég jelent 
meg egy 25 verset tartalmazó verses-
kötetem „Valaki odaát” címmel.

Visszatekintve a szemináriumi évek 
hogyan épülnek be emlékeitekbe?

kocsis g.: Az életben a kihívások 
megerősítik az embert. Bizonyos hely-
zeteket kritikusan éltünk meg, de úgy 
gondolom ez a pappá formálódáshoz 
elengedhetetlen. A szeminárium kon-
zervatív, és ezalatt nem egy elavult 
módszert értek, hanem azt az értéket, 
amely szigorú, és arra szolgál, hogy az 
innen kikerülő pap szilárdabban meg-
állja a helyét az életben. 

kiss zs. a. Annyira azért nem 
vagyunk elzárva a civil élettől. Igaz 
vastagok a falak, de azok el vannak 
látva ajtókkal és ablakokkal. A kispa-

PAPszentelés egyházmegyénkBen
…mélyen hatott rám, hogy láttam, valaki beszélget Istennel…

kocsis gábor jelmondata: „Legyen nekem 
a Te igéd szerint” (Lk. 1, 38.).

kiss zsolt attila jelmondata: „Emészt 
engem a buzgóság házadért” ( Jn 2, 17.)

tamás László jelmondata: ”Aki pedig el ve szí ti 
életét énértem, megtalálja azt” (Mk. 8. 35)
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poknak van lehetőségük kapcsolatot 
tartani a világgal. A falak mindamel-
lett hogy elzárnak, egyfajta védelmet 
is biztosítanak a bent élők számára. 

Ez a fajta védelem megszűnik, ami-
kor megkezditek papi hivatásotokat a 
világban.

A világban sokfajta papot megisme-
rünk. A szeminárium arra is jó, hogy 
rengeteg papképpel találkozzunk. Az 
okos ember mindenből tanul. A jótól 
azt, hogy ilyennek kellene lennem, a 
rossztól azt, hogy soha. Ezt az elvet 
alkalmazva az ember folyamatosan 
tanul.

kocsis g.: Ez igaz, és itt jön az, 
hogy kinek milyen a kapcsolata az 
Istennel. Aki komolyan veszi ezt a 
készületi időt, annak kialakul egy Is-
tenkapcsolata, a kihívások kísértések 
leküzdésére. A szemináriumban ka-

pott rendszeres lelkiélet, a szokások, 
szabálytudat kialakulása, megvéd ben-
nünket és segít, hogy megmaradjunk 
hivatásunkban. 

Istenkapcsolat…
kocsis g.: Mint egy barát. A rózsa-

fűzért minden nap elvégzem. Tudom 
azt, hogy a jó Isten kezdeményezi a 
szenvedést, hogy azt az ő segítségével 
meg har col va egy magasabb szintről 
folytassuk a vele való kapcsolatot. Ezt 
értékként nagyon csodálatos dolog 
megélni, amely kegyelemben minden 
ember részesül, csak sokan nem veszik 
észre a benne rejlő ajándékot. 

tamás L. Mindig bizalommal 
fordulok a jó Istenhez az imádságon 
keresztül. Erőt ad a keresztek elviselé-
séhez. Az édesanyámtól tanult Mária 
tisztelet, Mária közelsége, áthatja az 
életemet.

kiss zs. a.: Az alapvető imád-
ságokon kívül az elmélkedéseimet 
szétszórom 5 percekre. 

„– Létezik egyáltalán egy percnyi 
bölcsesség? – kérdezte egy tanítvány.

– Természetesen – mondta a mes-
ter.

– De egy perc az túlságosan rövid!
– 59 másodperccel hosszabb a kelle-

ténél. Mennyi ideig tart megpillantani 
a holdat?” (Anthony de Mello)

A nap minden percében megpróbá-
lom meglátni Istent, egyre tisztább vi-
lágosabb ez a látás, és egyre közelebb 
kerülök hozzá. Nehéz, de gyakorolni 
kell. Számomra az Istenkapcsolat: 
hagyom, hogy ő szóljon hozzám és 
hagyok neki lehetőséget, hogy ezt 
megtegye. 

K.Á.

ArAnymisék 1955–2005
Pásztor károly – Pócspetri
„adjunk hálát Urunknak istenünknek!” – Pásztor Károly Pócspetri plébánosa, aki 
pappá szentelésének 50. évfordulóját ünnepli 2005. június 4-én a délelőtt 10.15-kor 
kezdődő ünnepi szentmise keretében. Az aranymisés plébános a különleges alkalom 
megünneplését hívei, az esperesi kerület papsága, és a Pócspetriből származó papok: 
Kerékgyártó József, Mezei András, Tóvai József plébános, és Dr. Veres András püs-
pök körében szeretné eltölteni.

felföldi János – kállósemjén
„Magasztaljátok az Urat, mert jó, mert irgalma örökké való!” (Zsolt. 118, 1) 
Pappá szentelésének 50. évfordulóját hívei és rokonai körében ünnepli Felföldi 
János, a kállósemjéni plébános 2005. június 19-én délelőtt 11 órakor. A hálaadó 
szentmisére mindenkit szeretettel vár.

PAPszentelés – 
diAkónusszentelés
debrecenben, június18-án délelőtt 10 órakor
a Szent Anna Székesegyházban Bosák Nándor,

a Debrecen-Nyíregyházi Egyházmegye püspöke 
pappá szenteli Kocsis Gábor nagykárolyi,

Kiss Zsolt Attila újfehértói, Tamás László pócspetrisi születésű
diakónusokat, valamint diakónussá szenteli 

Katona Istvánt, Csordás Gábort és Szabó Istvánt.

Polgáron június 19-én délelőtt 10 órakor Bosák Nándor megyéspüspök 
Bökő Pétert, és Ferenczi Richárdot diakónussá szenteli.

100 éves temPlom
Berettyóújfaluban 100 éves templo-
mukat ünneplik június 12-én, a római 
katolikus hívek. A nagy esemény örö-
mét szeretnék megosztani az egyház-
megye híveivel is, így a berettyóújfalui 
római katolikus egyházközség képvise-
lőtestülete szeretettel vár mindenkit 
erre az eseményre. Az ünnepélyes 
szertartás 15 órakor előadással kez-
dődik, ezt követően 16 órától ünnepi 
szentmisét mond Bosák Nándor 
püspök a kerület papjai részvételével.  
Ebből az alkalomból kiállítás megte-
kintésére is lesz lehetőség a plébánián, 
amelynek később a Bihari Múzeum is 
helyet ad majd. Az ünnepség végén, 
állófogadáson kötetlen beszélgetésre 
várják a vendégeket.

Tóth Béla – Berettyóújfalu



Baktalórántházán 20 fővel megalakult a Magyarországon 45. a Kárpát-medencében a 100. Kamilliánus Család. A mozgalom neve olyan 
emberek közösségét takarja, akik Jézus Krisztus szellemében felvállalják, hogy fényt vigyenek a szegényeknek, betegeknek, magányosoknak, 
szenvedőknek, fogyatékosoknak. Hazánkban 13 éve vannak jelen Kamilliánus Családok Gots Antal Dr. MI. kezdeményezésére.

Krónika
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Polgár – Húsvéttól pünkösdig
A Polgári kör mozgalom és a keresz-

tény egyházak közös szervezésében Feltá-
madási menet indult Balatonzamárdiból 
húsvét napján, amely az országon keresz-
tül több települést is érintve pünkösd 

ünnepére érkezik meg Csíksomlyóra.. 
Egyházmegyénk területére Polgárra, ápri-
lis 23-án érkeztek meg a magyarság egysé-
gének üzenetét kifejező fából készült népi 
motívumokkal díszített kereszttel, ahol a 
római katolikus hívek műsorral, szentmi-
sével, agapéval fogadták a zarándokokat. 
Másnap, 24-én szalagokkal feldíszítve a 
polgáriak lovaskocsival vitték tovább az 
üzenetet hordozó jelképet Hajdúdorogra. 
Lelkiségi mozgalom egyházmegyei 
találkozója rakamazon.

2005. április 16-án a Szenvedés Ön-
kéntesei és Testvérei (SZÖT) 2. negyed-
évi regionális összejövetelét tartotta a 
római katolikus templomban. A lelki nap 
előadásain Maga László, Tamaskovics 
László, Wutkovatz Károly, és a házi-
gazda Takács János plébános mondta el 
gondolatait, majd a résztvevő közösségek 
számoltak be eddigi tapasztalataikról. A 
délután Szentségimádással, majd Tárká-
nyi Rafael a SZÖT magyarországi veze-
tőjének előadásával fejeződött be.

Nyírbátorban, IV. Károly csonterek-
lyéit, festményét, Mindszenty bíboros ké-
pét relikviáit helyezte el Dr. Tempfli József 
nagyváradi püspök szentmise keretében az 
Angyalok Királynéja tiszteletére felszentelt 
római katolikus templom Pieta oltárán. 
A minoriták késő gótikus templomát és 
kolostorát Báthori István erdélyi vajda a 
kenyérmezei győztes csata (1479) emléké-
re 1488 körül építtette, amely később 1550 
táján a reformátusok kezébe került, majd 
1587-ben Petrasko oláh vajda katonái fel-
gyújtották és lerombolták. A templom és 
kolostor életét 1717-ben a szentéletű Ke-

lemen Didák minorita indította új ra, amit 
1725. október 4-én Angyalok Ki rálynéja 
tiszteletére felszenteltek. A szerzetes 12 
évig tartózkodott Nyírbátorban. A 61 évig 
élt szerzetes nevéhez 18 templom építése 
és felújítása fűződik. Április 28-án emlé-
keznek halálára, ezt a napot választották az 
ereklyék és relikviák elhelyezésére is. 
debrecen
Újabb égi közbenjárója van a 
Szent anna plébániának. 

Szent Lőrinc-szobor szentelésére 
hívta a híveit Debrecenben Orosz Lőrinc 
plébános, április 23-án a Szent Anna plé-
bánia kertjébe. A 258-ban vértanúhalált 
szenvedett, II. Sixtus római pápa fődiakó-

nusáról mintázott szobrot Bosák Nándor 
püspök szentelte fel, majd Keresztesné 
Várhelyi Ilona a képviselőtestület világi el-
nöke beszédében emlékezett meg a szent-
ről. A hagyomány szerint a római bíró az 
ítélet kimondása előtt Lőrincet a templom 
kincseinek kiadására kényszerítette.  Erre 
Lőrinc elővezette a szegényeket, bénákat, 
vakokat a császári palotába, és kijelen-
tette: Ezek az egyház örök kincsei. Majd 
Lőrincet rostélyon égették el, s miközben 
a lángok között feküdt, így szólt a hó-

hérhoz: „A pecsenye kész, fordítsd meg és 
egyél!” Vértanúságának és a győzelemnek 
a szimbólumával, rostéllyal és pálmaággal 
a kezében ábrázolják. Emléknapja augusz-
tus 10-én van.
az egyházmegye kommunikáció 
felelősei találkoztak Nyíregyházán,  
április 23-án.

A mintegy 40 fős találkozót, az egy-
házmegyei kommunikációs hálózat kiala-
kításának megvalósítása érdekében hívta 
össze Bosák Nándor megyéspüspök, ahol 
a konkrét feladatok megbeszélése mellett, 
szó volt a most induló Örömhír egyház-
megyei lapunkról is. A püspök buzdí-
totta a feladatot elvállaló munkatársakat, 
bátran közvetítsék híreiket, hogy azokkal 
hozzájáruljunk az egyházról kialakuló 
pozitív kép formálásához. A találkozón 
részt vett Szerdahelyi Csongor újságíró, 
a MKPK sajtóirodájának vezetője is, aki 
az egyház és média kapcsolatáról orszá-
gos tapasztalatait osztotta meg a jelenlé-

vőkkel. A két megyei napilap képvisele-
tében a Hajdú Bihari Napló munkatársa 
Gulyás Imre, és Balogh József a Kelet 
Magyarország újságírója is, nyitottságát 
fejezte ki az egyházi hírek iránt.

tAlálkozott A két testület
A közelmúltban Polgáron, olyan kezdeményezésre került sor, amire hosszú évek óta nem volt 

példa. A polgári római katolikus egyházközség meghívta az önkormányzat képviselőtestületét kö-
tetlen beszélgetésre. 

A település életében az ez év eleji új önkormányzati választás felkavarta a város lakosságát és 
közéletét. Többek között ebben kínálta fel az egyházközség a segítségét, hogy közösen tudjunk tenni 
az itt élőkért, mindenki a maga területén, de együtt gondolkodva és egymást segítve. Ez a gondolat 
adta a hátterét a találkozónak. Az önkormányzat nevében Oláh József polgármester megköszönte 
az együttműködés lehetőségét, ahol már az első alkalommal  konkrét feladatok fogalmazódtak meg 
az idősek gondozásával, szegények és magányosok felkarolásával kapcsolatban. Linczenbold Leven-
te plébános említést tett a város két ékszerdobozáról, a templomról és a kálvária kápolnáról, amit 
szintén összefogással lehet megőrizni és fejleszteni. Mindkét képviselőtestület részéről felmerült a 
rendszeres találkozás iránti igény. Úgy gondoljuk, jelentős lépést tettünk annak érdekében, hogy 
Polgár a párbeszéd és az egymást elfogadó „polgárok” városa legyen. Természetesen a különbségeket 
nem moshatjuk el. De nem azt keressük, ami elválaszt, hanem ami összeköt bennünket. 

Papp László káplán, Polgár



Hívogató

kedves olvAsó!

Legyen az ÖRÖMHÍR mindenki lapja. Célunk, hogy lehetőségeinkhez képest érte-
süljenek az egyházmegyénk ünnepeiről, közéleti és kulturális történéseiről, és köz-
ösen tudjunk imádkozni aranymisés papjainkért, távoli ország ifjúsági találkozójára 
induló fiataljainkért, zarándokúton lévő testvéreinkért, a családokért, szenvedőkért.  
Az első pünkösdi lapunk próbaszám, ezért kérjük, írja meg bátran véleményét gon-
dolatát, javaslatát lapunkkal kapcsolatban! (A szerk.)

Levelezési cím: Örömhír Szerkesztőség, 4024 Debrecen, Varga u. 4.
e-mail cím:  oromhir@kovacsagi.hu

fAtimAi engesztelő imAest
Mátészalkán a Ráckerti római katolikus templomban 9. éve május 

13-tól október 13-ig minden hónapban 13. napján tartjuk az imaeste-
ket, ahová a Szatmári esperesi kerületből, de távolabbról Debrecenből 
is jönnek a hívek papjaikkal együtt, hogy a Szűz Anya közbenjárását 
kérjék életükre, családjukra, hazájukra. Csodálatos hangulata van a népi 
imádságoknak, a közösen elmondott Rózsafüzérnek, az együtt bemu-
tatott szentmiseáldozatnak a városi gyertyafényes körmenetnek. 

17.30 órakor népi imádságokkal kezdünk, 19.00 órakor görög katolikus szer-
tartás, 19.30 órakor rózsafüzér imádkozással, 20.00 órakor római katolikus ünnepi 
szentmise, utána gyertyafényes körmenet a városban. 
Szeretettel hívlak téged is!

Heidelsperger István atya – Mátészalka

kulturális Ajánló

Munkácsy Mihály világhírű Krisztus-trilógiája a szenvedéstörténet eseményeit 
három óriás képbe tömöríti. A debreceni Déri Múzeum Munkácsy-terme a tava-
szi-nyári hónapokban – hétfő kivételével – minden nap10–18 óra között látogat-
ható. Csoportos látogatás esetén előzetes bejelentkezés alapján tárlatvezetést lehet 
kérni a Déri Múzeum telefonszámán: 52 417-560. Egyházközségi kirándulások, 
zarándoklatok, lelkigyakorlatok programjába illeszkedő biblikus tárlatvezetést a 
30 7488-552-es mobilszámon lehet 
igényelni.
Szeptemberben Budapest után 
Debrecenben is bemutatásra kerül 
az a nagyszabású Munkácsy-ki-
állítás, amely magában foglalja 
az amerikai magángyűjtemények 
anyagát is. Ezért érdemes Debre-
cenbe jönni!

máriAPócs – Búcsú

A Debrecen-Nyíregyházi Egy-
házmegye július 31-én vasárnap 
tartja ez évi búcsúját, melynek 
témája: Az Eucharisztia és a ju-
biláló papok.
Ezen a napon az egyházmegye te-
rületéről papjaikkal együtt mint-
egy 15 000 zarándok vesz részt.

szólj hozzám…
„… ezzel kezdődik minden beszéd. Hall-

gatással. Meghallgatással. Tehát újra csak: 
nyitottsággal, vagyis szeretettel.” (Pilinszky)

A Magyar Katolikus Püspöki Konferencia 
ez évi Szólj hozzám… kommunikációs prog-
ramja az egész társadalmat megszólító képi és 
szöveges üzenetet tartalmaz. 

Szólj hozzám… Szöveges üzenete, mint-
egy kérésként fordul a partnerhez, beszélgess 
velem, figyelj rám, egy minden ember számára 
fontos bensőséges kapcsolatra hívja meg az 
embert. Pilinszky János szerint, a beszéd nem 
más, mint „adás és befogadás. Nyitottság. Sze-
retet.” A szeretet elhalása a beszéd elhalását is 
jelenti, de fordítva is igaz. A beszéd, a beszél-
getés megszűnése az elidegenedést szolgálja.” 
Tehát a beszéd sokkal több, mint nyelvi kife-
jezésformák összessége. 

Képi üzenet szerint, a képen szereplő 
várandós édesanya – ahogyan a szíve alatt hor-
dott gyermekére figyel, beszél hozzá -, felhívja 
a figyelmet, hogy a dialógus kezdeményezését, 
az egymásra való odafigyelést már a születés 
előtt el lehet kezdeni. A következő kép egy 
testvérpárt ábrázol, akik közvetlenmódon 
jelenítik meg a kortárscsoportok jelentőségét. 
Végül az imádkozó férfi alakja arra mutat 
rá, hogy mindig van Valaki, aki legbensőbb 
érzéseinket meghallgatja, akihez mindig szól-
hatunk, és akitől egzisztenciális kérdéseinkre 
választ kaphatunk. 

A Szólj hozzám… kommunikációs prog-
ram célja, hogy a figyelmet ráirányítsa az igazi 
beszélgetésre. Az ember társas lény, ezért elemi 
szükséglete, hogy kapcsolatot teremtsen. 

Az interperszonális személyközi kommu-
nikáció hiánya, a legnagyobb társadalmi gond, 
amely a kommunikációs zárlathoz, a kapcso-
latok tragédiájához vezethet. Ez a program 
ennek megelőzésére, a prevencióra is felhívja 
a figyelmünket.
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Szent Anna székesegyház 
– Debrecen
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